Newsletter

1. Ausgabe 2/2025

FDITORIAL

LIEBER ELTERNBEIRAT,

in dieser Ausgabe möchten wir Euch das neu formierte Gremium des Gemeinsamen Elternbeirats für KoGa, Horte und Tagesheime (GEBHT) vorstellen. Zudem erhaltet Ihr relevante Informationen zur Arbeit der gemeinsamen Elternbeiräte der Landeshauptstadt München sowie praktische Tipps für Eure Tätigkeit als Elternbeirat.

Constantin Kupka (Vorsitzender)

WEITERFÜHRENDER LINK

Bei Interesse anbei der direkte Link auf unseren Instagram Kanal:



https://www.instagram.com/ geb kita muenchen/

IMPRESSUM

Herausgeber: GEBHT der LH München, Ledererstraße 17, 80331 München Mobil: 01525 / 688 28 73 E-Mail: info@GEBHT.musin.de Internet: https://geb-kita.musin.de/gebht/

ViSdP: Constantin Kupka, Vorsitzender

Redaktion:

Constantin Kupka, Anne-Kathrin Widmann, Dorothea von Lindenfels, Sabrina Fritz, Dr. Angela Hermann, Ariane Oswald, André Clever, Daniel Waidelich, Ferhat Akdere

Gestaltung: Ferhat Akdere

Bild(er): privat, pixabay

Stand: Februar 2025

Druckerei: Selbstdruck

WIR STELLEN UNS VOR

Wir sind Eltern der Kinder, die bereits in die Grundschule gehen und dort nach dem Unterricht in einer städtischen Einrichtung betreut werden.

Die Horte, Tagesheime oder KoGas wählen ihren Elternbeirat zu Schuliahresbeginn und als Elternbeirat einer dieser Einrichtungen kann man sich auch zur Wahl in den Gemeinsamen Elternbeirat Horte und Tagesheime (und KoGas - kurz GEBHT) aufstellen lassen.

Der GEBHT besteht aus 9 Mitgliedern, die sich auf städtischer Ebene für die Belange aller Kinder der städtischen Nachmittagsbetreuung einsetzen.

Bei einigen Themen bilden wir auch gremiumsübergreifende Arbeitsgruppen und fördern das Netzwerk mit den Eltern des GEBKRI (Krippen), des GKB (Kindergärten) oder auch des GEB (Grundschulen). Für das Kita-Jahr 2024/2025 wurden folgende Mitglieder in den GEBHT gewählt:

- Constantin Kupka (Obersendling)
- Dorothea von Lindenfels (Pasing)
- Anne-Kathrin Widmann (Obersendling)
- Dr. Angela Hermann (Neuhausen)
- Sabrina Fritz (Ramersdorf)
- Ariane Oswald (Neuhausen)
- André Clever (Mittersendling)
- Daniel Waidelich (Schwabing-Freimann)
- Ferhat Akdere (Neuhausen)

Für Fragen oder Anregungen kontaktiert uns gerne über:

info@GEBHT.musin.de

Euer GEBHT

FIGENE FB-F-MAIL ADRESSE BEANTRAGEN

Jede städtische Kindertageseinrichtung (KoGa, Hort, Tagesheim, Haus für Kinder) kann eine eigene E-Mailadresse der Stadt für den Elternbeirat nutzen. So einfach beantragt Ihr eure Mailadresse:

- 1. Der Vorsitzende des Elternbeirats sendet eine formlose E-Mail an: elternkooperation@muenchen.de
- 2. Bitte gebt dabei den Namen Eurer Einrichtung an.
- 3. Alle notwendigen Informationen erhaltet Ihr anschließend von der Stabsstelle Elternkooperation.

EB-POSTFACH ÜBER OUTLOOK ABRUFEN

Ihr könnt Eure E-Mails bequem auf dem Handy wie folgt abrufen: Installiert die Microsoft Outlook App und fügt Eure Mailadresse hinzu. Alternativ könnt Eure E-Mails auch über den Webzugang abrufen:

AG SCHULWEGSSICHERHEIT

Innerhalb des GEB hat sich eine Arbeitsgruppe "Schulwegssicherheit" gegründet. Diese arbeitet eng mit dem GEB Grundschulen zusammen und spricht mit den zuständigen Stellen in den verschiedenen Referaten der Stadt. Wir wollen wissen, ob die Mindeststandards an Sicherheit vorhanden sind und wo Nachholbedarf besteht. Dazu werden wir nochmal auf Euch alle zukommen. Kleiner Tipp: Schaut deswegen immer mal wieder auf unsere Webseite. In der nächsten Ausgabe aber hierzu mehr.

WER - STEHT MIR ZUR VERFÜGUNG?!

Das Gremium setzt sich aus den folgenden neun Mitgliedern zusammen (ohne Reihenfolge):



Constantin Kupka info@GEBHT.musin.de Vorsitzender

Obersendling



Dr. Angela Hermann info@GEBHT.musin.de

Neuhausen



André Clever info@GEBHT.musin.de

Mittersendling



Dorothea v. Lindenfels info@GEBHT.musin.de
Stv. Vorsitzende

Pasing



Sabrina Fritz info@GEBHT.musin.de

Ramersdorf



Daniel Waidelich info@GEBHT.musin.de

Schwabing-Freimann



Anne-Kathrin Widmann info@GEBHT.musin.de
2. Stv. Vorsitzende

Obersendling



Ariane Oswald info@GEBHT.musin.de

Neuhausen



Ferhat Akdere info@GEBHT.musin.de

Neuhausen

<u>ZUR INFO</u>: Der GEBHT hält keine regulären Sitzungen ab. Wir bieten auch keine festen Zeiten für Sprechstunden an. Wir sind aber jederzeit erreichbar unter Mobil: 01525 / 688 28 73 oder per E-Mail: <u>info@GEBHT.musin.de</u>

VFRNFT7 DICH MIT DFM GFBHT!



Vernetzt bringt mehr!

Wir Elternbeiräte sind wirkungsvoller, wenn wir uns vernetzen. Deswegen bauen wir gerade einen EB-Verteiler auf.

Schreibe uns eine E-Mail an: <u>info@GEBHT.musin.de</u> und erhalte so die Möglichkeit, am Austausch zur optimalen Betreuung unser aller Kinder teilzunehmen.

MEHR INFOS ZU DEN GREMIEN



Alle Informationen, wie z. B. Newsletter, Kontaktdaten, etc. findest du auf der Homepage der Gemeinsamen Elternbeiräte der Landeshauptstadt München.

Oder scanne folgenden QR-Code:



IMPRESSUM

Herausgeber: GEBHT der LH München, Ledererstraße 17, 80331 München Mobil: 01525 / 688 28 73 E-Mail: info@GEBHT.musin.de ViSdP: Constantin Kupka, Vorsitzender Redaktion: Constantin Kupka, Sabrina Fritz, Dorothea v. Lindenfels, Dr. Angela Hermann, Anne-Kathrin Widmann, Ariane Oswald, André Clever, Daniel Waidelich, Ferhat Akdere

Gestaltung: Ferhat Akdere Bild(er): privat, pixabay Stand: 2025 Druckerei: Selbstdruck